
Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO
OFICIAL
Sexta-feira, 04 de julho de 2025

Ano IV | Edição nº 475



Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 Ano IV | Edição nº 475 | Página 3 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA nº 548 de 04 de julho de 2025.
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
DESIGNAR  a  servidora  ADRIANE  ÁVILA  NOGUEIRA,

inscrita no CPF/MF sob o nº ***938178**, para exercer o
cargo comissionado de Diretora, lotada no Departamento
de Gestão - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com base na Lei
nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em
vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 549 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  FABIANA  CRISTINA  AMARO

BARRO,  inscrita  no  CPF/MF  sob  o  nº  ***196898**,  para
exercer o cargo comissionado de Chefe de Gabinete, lotada
no GABINETE DO PREFEITO, com base na Lei nº 645 de 23
de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de
01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 550 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  GILSON  ROBERTO  DA  SILVA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***228128**, para exercer o
cargo comissionado de Assessor Governamental, lotado no
GABINETE DO PREFEITO, com base na Lei nº 645 de 23 de
junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01
de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 551 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  JOCELAINE  MARTA  RESTIVO,

inscrita no CPF/MF sob o nº ***890178**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Assessor  de  Políticas  Públicas,
lotada no GABINETE DO PREFEITO, com base na Lei nº 645

de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 552 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  ROSALINA  YOSKO  KAWAMOTO

HONORATO, inscrita no CPF/MF sob o nº ***534458**, para
exercer o cargo comissionado de Assessor Governamental,
lotada no GABINETE DO PREFEITO, com base na Lei nº 645
de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 553 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor VALDENIR PAULO RIBEIRO, inscrito

no CPF/MF sob o  nº  ***081358**,  para exercer  o  cargo
comissionado de Assessor Especial, lotado no GABINETE DO
PREFEITO, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025.
Esta Portaria entra em vigor a partir  de 01 de julho de
2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 554 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR a servidora KEITE APARECIDA DOS SANTOS

CARCELEN, inscrita no CPF/MF sob o nº ***569898**, para
exercer  o  cargo  comissionado  de  Assessor  de  Políticas
Públicas,  lotada  na  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com base na Lei nº 645 de 23
de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de
01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 555 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  MAGALI  PEREIRA  GONÇALVES

COSTATO BASILE, inscrita no CPF/MF sob o nº ***742618**,
para  exercer  o  cargo  comissionado  de  SECRETÁRIA
MUNICIPAL,  lotada  na  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 Ano IV | Edição nº 475 | Página 4 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com base na Lei nº 645 de 23
de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de
01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 556 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor MARCO TÚLIO SOARES SANTOS,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***814906**, para exercer o
cargo comissionado de Diretor, lotado no Departamento de
Contratos - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025.
Esta Portaria entra em vigor a partir  de 01 de julho de
2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 557 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR a servidora SUELI ROSANA BARBOZA, inscrita

no CPF/MF sob o  nº  ***077178**,  para exercer  o  cargo
comissionado  de  Diretora,  lotada  no  Departamento  de
Gestão de Pessoas – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, com base na Lei nº 645 de 23 de
junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01
de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 558 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  EDNA  RODRIGUES  DA  SILVA,

inscrita no CPF/MF sob o nº ***311948**, para exercer o
cargo comissionado de Assessor Governamental, lotada na
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS,
com base na Lei  nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta
Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 559 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  WELINTON  VITOR  MAGALHÃES,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***154768**, para exercer o

cargo comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL, lotado na
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS,
com base na Lei  nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta
Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 560 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor CLAYTON DIAS RAMOS, inscrito no

CPF/MF  sob  o  nº  ***262758**,  para  exercer  o  cargo
comissionado  de  Assessor  Governamental,  lotado  na
SECRETARIA DE CULTURA, EVENTOS E TURISMO, com base
na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra
em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 561 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor WILLIANS LUÍS DE SOUZA, inscrito

no CPF/MF sob o  nº  ***762448**,  para exercer  o  cargo
comissionado  de  Assessor  Governamental,  lotado  na
SECRETARIA DE CULTURA, EVENTOS E TURISMO, com base
na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra
em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 562 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
DESIGNAR  o  servidor  AGEU  DA  ROCHA,  inscrita  no

CPF/MF  sob  o  nº  ***674928**,  para  exercer  o  cargo
comissionado  de  Diretor,  lotado  no  Departamento  de
T r â n s i t o  e  T r a n s p o r t e s  –  S E C R E T A R I A  D E
DESENVOLVIMENTO  URBANO,  HABITAÇÃO  E  MEIO
AMBIENTE, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025.
Esta Portaria entra em vigor a partir  de 01 de julho de
2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 563 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  DOUGLAS  GARCIA  PAPAROTTI,



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 Ano IV | Edição nº 475 | Página 5 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

inscrita no CPF/MF sob o nº ***793298**, para exercer o
cargo comissionado de Diretor, lotado no Departamento de
Projetos  Públicos  –  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO
URBANO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE, com base na Lei
nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em
vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 564 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor JADERSON JOSÉ SPINA, inscrito no

CPF/MF  sob  o  nº  ***721558**,  para  exercer  o  cargo
comissionado  de  Secretário  Municipal,  lotado  na
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO
E MEIO AMBIENTE, com base na Lei nº 645 de 23 de junho
de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de
julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 565 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor  MARCOS PAULO PIZZOCARO DE

SOUZA,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº  ***457728**,  para
exercer  o  cargo  comissionado  Diretor,  lotado  no
Departamento  de  Urbanismo  -  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO  URBANO,  HABITAÇÃO  E  MEIO
AMBIENTE, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025.
Esta Portaria entra em vigor a partir  de 01 de julho de
2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 566 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  PAULA  DE  CASTRO  SIQUEIRA,

inscrita no CPF/MF sob o nº ***935368**, para exercer o
cargo comissionado Diretor,  lotada no Departamento de
Habitação - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE, com base na Lei nº 645 de
23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir
de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 567 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR a servidora SILVIA ROCHA, inscrita no CPF/MF

sob o nº ***239128**, para exercer o cargo comissionado
Diretor,  lotada  no  Departamento  de  Meio  Ambiente  -
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO
E MEIO AMBIENTE, com base na Lei nº 645 de 23 de junho
de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de
julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 568 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  ANTONIO  CARLOS  CAMACHO,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***459738**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Secretário  Municipal,  lotado  na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com base na Lei nº 645 de 23
de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de
01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 570 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GISLAINE CRISTINA TEGA ALAH,

inscrita no CPF/MF sob o nº ***938528**, para exercer o
cargo comissionado de Diretora, lotada no Departamento
Pedagógico - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com base na Lei
nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em
vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 571 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidor  MARIA  ELIZABETH  BUENO  DO

NASCIMENTO,  inscrito  no  CPF/MF sob o  nº  ***397158**,
para  exercer  o  cargo  comissionado  de  Assessor
Governamental, lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com
base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria
entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 572 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 Ano IV | Edição nº 475 | Página 6 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  ROGÉRIO  DE  CASTRO  MIOTTO,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***438338**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Secretário  Adjunto,  lotado  na
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com base na Lei nº 645 de 23
de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de
01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 573 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
DESIGNAR o  servidor  SANDRO WAGNER DA GRAÇA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***625028**, para exercer o
cargo comissionado de Diretor,  lotado no Departamento
Técnico  Educacional  -  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  com
base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria
entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 574 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  GABRIEL  NOGUEIRA  GARCIA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***750948**, para exercer o
cargo comissionado de Assessor Governamental, lotado na
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, com base na Lei nº 645
de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 575 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  THIAGO  MATHIAS  BUONONATO

BUCKVIESER, inscrito no CPF/MF sob o nº ***467728**, para
exercer  o  cargo  comissionado  de  Diretor,  lotado  no
Departamento de Esportes -  SECRETARIA DE ESPORTE E
LAZER, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025.
Esta Portaria entra em vigor a partir  de 01 de julho de
2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 576 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  ALEXANDRE  ALUIZIO  MARCHI,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***963958**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Secretário  Municipal,  lotado  na
SECRETARIA DA FAZENDA, CONVÊNIOS E PARCERIAS, com
base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria
entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 577 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  ANDRÉ  HENRIQUE  PAULINO,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***957218**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Assessor  de  Políticas  Públicas,
lotado na SECRETARIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA, com base
na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra
em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 578 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  serv idor  ANSELMO  APARECIDO

ALTAMIRANO,  inscrito  no  CPF/MF sob  o  nº  ***310278**,
para  exercer  o  cargo  comissionado  de  Assessor
Governamental,  lotado  na  SECRETARIA  DE  JUSTIÇA  E
CIDADANIA, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de
2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho
de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 579 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  ANTÔNIO  CARLOS  VLADIKA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***742818**, para exercer o
cargo comissionado de Assessor Governamental, lotado na
SECRETARIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA, com base na Lei nº
645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 580 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 Ano IV | Edição nº 475 | Página 7 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
DESIGNAR  o  servidor  APARECIDO  DE  JESUS  DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº ***764918**, para
exercer  o  cargo  comissionado  de  Procurador  Geral  do
Município, lotado na PROCURADORIA, com base na Lei nº
649 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 581 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  GISELE  RENATA  ALVES  SILVA

COSTA,  inscrita  no  CPF/MF  sob  o  nº  ***617178**,  para
exercer  o  cargo  comissionado  de  Diretora,  lotada  no
Departamento de Processos Extrajudiciais - SECRETARIA DE
JUSTIÇA E CIDADANIA, com base na Lei nº 645 de 23 de
junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01
de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 582 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  PRISCILA  DE  PAULA  PEREIRA,

inscrita no CPF/MF sob o nº ***000648**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Assessor  de  Políticas  Públicas,
lotada na SECRETARIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA, com base
na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra
em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 583 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  RODRIGO  TAVARES  DA  SILVA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***057268**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Secretário  Municipal,  lotado  na
SECRETARIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA, com base na Lei nº
645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 584 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  VANESSA  GENTINI,  inscrita  no

CPF/MF  sob  o  nº  ***494638**,  para  exercer  o  cargo
comissionado  de  Diretora,  lotada  no  Departamento  de
Gestão  de  Processos  -  SECRETARIA  DE  JUSTIÇA  E
CIDADANIA, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de
2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho
de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 585 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor ANTÔNIO CARLOS JESUS MOREIRA,

inscrito no CPF/MF sob o nº 166.078.518.94, para exercer o
cargo comissionado de Assessor Governamental, lotado na
SECRETARIA  DE MODERNIZAÇÃO E  GONVERNANÇA,  com
base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria
entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 586 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR a  servidora  DEBORA BURATO DE  MORAES

SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº ***897868**,  para
exercer o cargo comissionado de Assessor Governamental,
l o tada  na  SECRETARIA  DE  MODERNIZAÇÃO  E
GONVERNANÇA, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de
2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho
de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 587 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor FRANK MIGUEL, inscrito no CPF/MF

sob o nº ***086218**, para exercer o cargo comissionado
de  Assessor  Governamental,  lotado  na  SECRETARIA  DE
MODERNIZAÇÃO E GONVERNANÇA, com base na Lei nº 645
de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 588 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 Ano IV | Edição nº 475 | Página 8 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor FRANK WILLIAN SANTOS VIEIRA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***891148**, para exercer o
cargo comissionado de Diretor, lotado no Departamento de
Comunicação - lotado na SECRETARIA DE MODERNIZAÇÃO
E GONVERNANÇA, com base na Lei nº 645 de 23 de junho
de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de
julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 589 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor MARCELLO RODRIGUES DA SILVA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***331078**, para exercer o
cargo comissionado de Diretor, lotado no Departamento de
Tecnologia  e  Inovação  -  lotado  na  SECRETARIA  DE
MODERNIZAÇÃO E GONVERNANÇA, com base na Lei nº 645
de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 590 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor RENATO BRAGHETTO, inscrito no

CPF/MF  sob  o  nº  ***867148**,  para  exercer  o  cargo
comissionado  de  Assessor  Governamental,  lotado  na
SECRETARIA  DE MODERNIZAÇÃO E  GONVERNANÇA,  com
base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria
entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 591 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor SAULO IVON SILVEIRA, inscrito no

CPF/MF  sob  o  nº  ***901641**,  para  exercer  o  cargo
comissionado  de  Secretário  Municipal,  lotado  na
SECRETARIA  DE MODERNIZAÇÃO E  GONVERNANÇA,  com
base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria
entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 592 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor ALEXANDRO DOS SANTOS, inscrito

no CPF/MF sob o  nº  ***927148**,  para exercer  o  cargo
comissionado de Assessor de Políticas Públicas, lotado na
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, com base
na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra
em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 593 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  PAULO  SÉRGIO  MALDONADO,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***174618**, para exercer o
cargo comissionado de Diretor, lotado no Departamento de
Serviços  Públicos  -  lotado  na  SECRETARIA  DE  OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, com base na Lei nº 645 de 23 de
junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01
de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 594 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR o servidor WALTER DA COSTA E SILVA FILHO,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***541358**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Secretário  Municipal,  lotado  na
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, com base
na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra
em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 595 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  KLEBER  FERNANDO  GARCIA,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***815138**, para exercer o
cargo comissionado de Diretor Geral Hospitalar, lotado no
Hospital de Clínicas - SECRETARIA DE SAÚDE, com base na
Lei nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta Portaria entra em
vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 596 de 04 de julho de 2025.



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Sexta-feira, 04 de julho de 2025 Ano IV | Edição nº 475 | Página 9 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR a servidora MÔNICA DE PAULA MARCELINO

DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº ***763278**, para
exercer  o  cargo  comissionado  de  Diretora,  lotado  no
Departamento  de  Gestão  -  lotada  na  SECRETARIA  DE
SAÚDE, com base na Lei nº 645 de 23 de junho de 2025.
Esta Portaria entra em vigor a partir  de 01 de julho de
2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 598 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  o  servidor  OMACIR  ANTÔNIO  BRESANELI,

inscrito no CPF/MF sob o nº ***262638**, para exercer o
cargo  comissionado  de  Secretário  Municipal,  lotado  na
SECRETARIA DE SAÚDE, com base na Lei nº 645 de 23 de
junho de 2025. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01
de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA nº 599 de 04 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal  de
Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais,  conforme inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
NOMEAR  a  servidora  TATIANE  CRISTINA  GARCIA

KELLER,  inscrito  no  CPF/MF sob o  nº  ***754368**,  para
exercer o cargo comissionado de Diretora Administrativa,
lotada no Hospital  de Clínicas -  SECRETARIA DE SAÚDE,
com base na Lei  nº 645 de 23 de junho de 2025. Esta
Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-07-05T02:17:20+0000




